1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Raumfeuchtemessumformer HT‐1000
Die Messumformer der Serie HT‐1000 bieten  Raumluftfeuchtemessung in Kombination mit passiver
Raumtemperaturmessung für nahezu alle Anwendungen im Bereich Heizung, Lüftung und Klima.
Die Feuchtemessung basiert auf einem polymeren Messelement, bei dem sich die Kapazität proportional

Schutzart IP30 (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Feuchtemessung Temperaturmessung
Bestellzeichen €
o. MwSt.0...10 V DC Genauigkeit NTC 2k
D ±4 % —— HT-1300-UR 276,-
D D HT-1303-UR 299,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Aufputzmontagekasten TM-1100-8931 30,-
Werkzeug zum Öffnen des Gehäuses TM-9100-8900 22,-
Raumfeuchtemessumformer
HT‐1000
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Raumfeuchtemessumformer HT-1000
Abbildung 1:
Abmessungen HT-1000
      10    20    30   40    50   60    70   80    90   100
                                        % [ r .F. ]
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0
[ V
 ]
A
us
ga
ng
Abbildung 2:
Feuchte/Spannungskurve HT-1000
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Raumfeuchtemessumformer HT-1000
Kein Temperaturausgang
0...10  V DC Temperaturausgang
(HT-1201-UR, HT-1301-UR)
Passiver Temperaturausgang
(HT-1303-UR, HT-1306-UR)
Versorgungsspannung
Masse
Feuchteausgang
passiver Temperaturausgang
(nicht für den aktiven Temperatur-
ausgang verwendet)
passives oder aktives
Temperaturausgangssignal
C
A
B
At
Bt
C A B
C A B Bt
C A B BtAt
Abbildung 3:
Elektrischer Anschluss HT-1000